»

(% 2

PROVINCIA
Firenze

Determinazione Dirigenziale
CODICE PEG 61

N. 1319 del 23/08/2005
Class: 17.07.02 Anno 2005 (1022582)

vEONTRIBUTO ALLA FONDAZIONE TEATRO DELL’ARCHIVOLTO DI GENOVA.

Oggetto : REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “UN CIRCO PER PIMPA”. CONCESSIONE

EGNO DI SPESA € 100.600,00.

=

Ufficio Proponente : DIREZIONE CULTURA TURISMO RELAZIONI INTERNAZIONALI
Resp. del Proc. : Liuba Ghidotti

iferimento PEG : 61 Riferimento Centro di Costo : 61

irigente/Titolare P.O.: DR. LIUBA GHIDOTTI

wi

Riiferimento Contabilita Finanziaria :

Anno Cap. Azione © Imp. €
2005 . 1256 8237 € 100.000,00
1 Dmgente/Tltolare P.O.

PREMESSO che nell’anno 2005 ricorre il 30° compleanno d](lepa. la cagnolina a pois protagonista di storie a

fumetti jcreata da Francesco Tullio Alian;

DATO|ATTO che per I’occasione la Fondazione Teatro dell’Archivolto di Genova ha prodotto un progetto

denomipato “Un circo per Pimpa”, un gioco teatrale di taglio circense, con bande, parate, acrobati € pupazzi;

RITENUTO che tale progetto, per I’alta qualitd e per il contenuto culturale e pedagogico, rientra nella tipelogia di

attivitd programmate dall’ Assessorato alla Cultura della Provincia di Firenze e che nel periodo dal 15/06/2005 al

19/06/2/005, si sono svolteAS repliche dello spettacolo presso il Parco Mediceo di Pratolino — Villa Demidoff, la

cornice|ideale per la sua realizzazione;

DATO|INOLTRE ATTO che I’iniziativa si ¢ svolta con la collaborazione della Fondazione Ospedale Pediatrico

Anna Meyer di Firenze e che ’incasso degli spettacoli & stato devoluto a tale Fondazione;

VISTQ che la Fondazione Teatro dell’Archivolto per n. 2 giomi di allestimento della struttura necessaria per la

realizzdzione del progetto e n. 5 repliche dello spettacolo da svolgersi nei giorni dal 15/06/2005 al 19/06/2005, con

'utilizzo di 10 acrobati-ballerini, 4 attori, 1 banda musicale composta da 12 elementi e 10 tecnici, aveva

inizialmente richiesto un importo complessivo di € 140.000,00;

RITENUTO piit vantaggioso per I’ Amministrazione concedere un contributo di 100.000,00 alla Fondazione Teatro

dell’ Archivolto (associazione senza scopo di lucro) per la realizzazione del progetto in qliestione;



VISTO| che tale Fondazione con nota del 10/06/2005 si € dichiarata disponibile ad allestire ed effettuare lo
spettacollo a fronte di un contributo di € 100.000,00;

DATO ATTO che ’iniziativa ha avuto luogo presso il Parco Mediceo di Pratolino in prima assoluta nazionale ed.
in esclugiva per tutto-il territorio della Toscana;

CONSIDERATO inoltre che il Consiglio Provinciale, con delibera n. 97 dell’11/07/2005, immediatamente

eseguibile, ha apbrova»to, fra Paltro, una variazione al bilancio con la quale ha istituito il capitolo 1256 “iniziative

cultural e ricreative nel Parco mediceo di Pratolino” e I’azione 8237 “un circo per Pimpa”, dotandola di uno
stanziarhento di € 100.000,00, esprimendo di fatto il proprio assenso al sostegno dell’iniziativa;

VISTO|l'art. 183 del T.U. Enti Locali D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e 1’art. 29 del Regolamento di contabilitd;

VISTA [’attestazione della copertura finanziaria ed il visto di regolaritétE contabile espressi dal Responsabile del
Settore Bervizi Finanziari ai sensi deil’art. 153, comma 5 del T.U. Enti Locali D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

1) di erogare, per i motivi espressi in premessa, alla Fondazione Teatro dell’Archivolto, con sede in Piazza

Mofena, 3 — Genova, un contributo di € 100.000,00 per la realizzazione del progetto “Un Circo per Pimpa™;

2) di i%mpegnare conseguentemente la somma complessiva di € 100.000,00 sul Cap. 1256 “Iniziative culturali-e
ricreative nel Parco mediceo-di Pratolino” Az. 8237 “Un circo per Pimpa” (cod. obiettivo 1409P01), del P.E.G.
del|corrente esercizio, approvato con delibera . 164 del 24/05/2005 e successive variazioni;

3) che il presente atto, ai sensi dell’art. 29 comma 6 Regolamento di Contabilita, sara inoltrato ai Servizi
Finanziari ai fini della registrazione dell’impegno di spesa e del relativo pagamento, nonché all’Ufficio Atti per

la relativa pubblicazione, raccolta e partecipazione agli Uffici;

4) di designare responsabile del procedimento la sottoscritta Dott.ssa Liuba Ghidotti.

Firenze 23/08/2005

DR. LIUBA GHIDOTTI

“Dgcumento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.Igs n. 10/2002, del t.u n.445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma auntografa; il documento informatico ¢’

merhorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet http://attionline.provincia.fi.it/attionline
”




R

Tn base alla considerazione degli elementi al momento disponibili circa l'andamento degli accertamenti delle
entrate di natura corrente (che non lasciano ragionevolmente prevedere scostamenti significativi rispetto alle
previsioni deliberate), si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determinazione e, ai

sens] dell’art. 153, comma 3, del D.1gs. 267 del 18.08.2000, si esprime visto di regolarit contabile.

Data, I Responsabile del Settore Servizi Finanziari




: Class 1"

% DroviNGA
FIRENZE

LIQUIDAZIONE N. 3446 del 13/09/2005 CODICE 61
0702 Ammo:2005° | (1039452)

4 Oggetto

' |'‘CONCESSO-ALLA FONDAZIONE TEATRO DELL’ARCHIVOLTO DI GENOVA (DET N 1319 '
‘DEL. 23/08/05) - IMPORTO € 100‘000 00 o : .

PROGETTO “UN CIRCO PER LA PIMPA”. LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO

a7

Utficio DIREZIONE CULTURA TURISMO RELAZIONI INTERNAZIONAIJ
_ ‘ Reso del Proc. : Liuba Glndom 'A e -
| ‘Dirigen Tel'"ltolare P.0.; DR. LIUBA GHIDOTTI

11 Sottokcritto ‘ :
viste | retro nchlamatl Atti. dell’Ente esecutm ai sensi di legge con cu1 vennero assunh gh impegni d1 '

B spesar troindicati; . _ e
Vlstoﬂcontraiton : . o " del -

Rilevhto-che in esecuzione ai sopramdlcah 1mpegm ¢ stato dxsposto per l’ordmazmne delle prestazmm elo,.

- fornitirfe che hanmo dato luogo alle fatture/note retroindicate; -
Rileviato-che ogni fattura & relativa a prestazioni e/o forniture regolarmente esegmte

frata la regolarita - in ordine alle somme addebitate nonché alla quahta/quantrta dex lavon e/o .

Rl"scxln
fornituye e/o servizi, e ritenuti i prezm congrui e/ o-conformi alle condizioni pattirite;

e 'cte
vstaia
: form

: ) - ATTESTA
ogni fattura retro elencata & relatNa a prestaziom efo forniture regolaxmente esegmte e per’ le quah &

riscontrata la regolarita in ordme alle somme addebitate nonché alle qualita e quantita dei lavon elo

hure e/o prestazioni e che i prezzi SOno.congrui e/o conformi alle cendizioni pattuite;
e sono state rispettate ai fini inventariali le procedure dettate dall’o, d:s.n. 8 del 29/2/ 1991;

S che il procedimento seguito per i’acqmsmone del beni - elo servm descntu neﬂe fatture/note

e Visto Part..107 del T.U. approvato con D. Lgi 267 del 18.8. 2000, ed 11 comma 2 dell’art. 3 del D. Lgs :
" n. 28 /1993 come modlﬁoato ed integrato dal successivo D LgsA 80/ 1998 ’ _ , ’

dicate & stato regolare in ogni suafase;.

S _ LIQUIDA _
re d1 segulto mdlcate che costmnscono parte mteglante [ sostanzmle del presente provvedunento per :

i’iﬁip prto a carico di capitoli ivi elencati.

" Firenge

L asmeR00s. | |
o _DR.LIUBA GHIDOTTL

- Data d1
. Note]

PAR TE RISERVATA ALLA DIREZIONE SERVIZI FlNAN ZIARI

Arnvo




| onoamory.yep

[ B10°A

0ljea], . OUOIZBPUO

O

\ A

a

EOTAOD SO00T/60/ET PP ObHE ‘N ANOIZVAINDIT |




y PROVINCIA
FirenzE

Deliberazione di Giunta Provinciale
M. 153 del 03/G5/2005

Class: 190101  Anno 2005

Ogaeito : APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA E DELLA COPERTURA FINANZIARIA
DFLL& MANIFESTAZIONE DENOMINATA “GENID FIORENTING. 191 EVENTI IN
 PROVINCIA™ (15 MAGGIO - 7 GIUGHG)

Relstore : PRES. PROVINCIA RENZIMATTEC  Ufficio Proponente : DIREZIONE |
CENTRALE SERVIZI ALLA PERSONA

Resp. del Proc, : Linka Ghidotti Riferimento PEG : 89
| Riferimento Centro di Costo : 69

Scgretario : TUDICELLO LIBORIO

Deliberadi Giunta Provintale N. 153 del D3005/2085

L' anno duemllacingue ¢ questo-di 3 del mese Mﬂgﬁs In. szz ad in una zala di Palazzo Medici
Riceardi sede deila ?Rﬂvmcm 114 FIREHZE, alls ore 15:3-ﬁ regolmem: aws isatl s sono ﬁunm i

Sigg.

{Py RENZI MATTEC (A} MARTINI ALESSANDRO
(P) BARDUCCT ANDREA (P) MASI MASSIMO

(P) CASSI MARTA (P) MONCIATTI MARZYA.
() FOLONART CORNARO GIOVANNA  (P) NARDINI VALERIO

(¥} GIORGETTI STEFANO (®) NIGI LUIGI

(&) LEPRI TIZIANO (P} ROMANELLI MAURG

(P) LOPRESTE ALESSANDRO ,
Ii Presidente Sig. RENZI MATTEO, constatato il pumero legsle od assistito dal Sogreterio Sig.
HDICELLO LIBORIO. pone in discussione Margomento all’ondine del giorne. Dopo ampio dibattito
Ia Giunta Provinciale
Premesso che
fra le attivitd istitezionali e programmatiche Jell’Ente sono previste inigiative volte a ardechire ¢
valorizzare il temwitorio provinciale dal punto di vista cultueale & tristico;
la Provincia di Firenze ha avito il genio degli uomini che haano fatto grande il suo passato, dz
Dante a Boccaccio, da Leonardo da Vinei a Meucei ¢ che proprie il *Genio fiorentine”™ pud
diventare il tema su cui cosiruire un grande appuntamento che scommette sulls forz e sulla
capacita di atirazione ¢ di accoglienza del nostro temitorio;




= motivazione della seltimane scelta per la realizzazione della manifestazione de “N Genio
Fiorentine. 101 eventi in Provincin™-evoca la naseita di Dante Alighied avvenita wa la fine di
miaggio = Pintzio di glugnodel 1265;

IYintera manifestazione avrd come finalith generali la promoziane nazionsle e internazionale della
Provincia, Ia riscoperta dei capitali artistici ¢ culturali che il nostro territorio ha espresso nel fempo
¢ il pieno coinvolgimento dei forentini e dej toristi;

mche e mtclhgmze ¢ i alenti deila nostra cuj ticd péSSGm £EigE mvgcan per animare il temitono
provinciale in una logica di accrescimento, sia culturale che nuristicn, del faseino e dell'interesse
delle nostre realth territoriati o che perento le genialith di questo termitorio possono essere ricordate
com une-sguardo d'insieme sul punti di qualit del nostro territorio;

la setfimans de “Jl Genio Fiorentin. 101 eventi in Provincis” investid. molte realth lacali,
impegnate in una forte promozione culturale, e rafforzerd I"immagine di Firenze e del suo territorio
portando Pattenzione anche sui valeri aggiunti presenti nell*artigianate come nel commercio, nella
gasfronomia come n&ﬁnﬁuﬂil& della vita & del*ambiente naturale;

1z qualith specifica delle attivith afferenti a “Il Genio Fiorenting, 101 sventi in Provineia” diventa

Pintegrazione & il coordinamento tra Ia Frovineia, PAPT ¢ i Comuni de{ temitorio;

richiamato I'Atto d'indirizzo delia Giunta Provinciale n. 310/2005 *Approvazions dell’ niziativa
denominats “Gcmn Fiorentino™; |

fa Provincia di F’mn:ae intende realizzare dungue-umna stretta coliaborazione con i 44 Comuni 2
" IPAPT con I% oblettive di promuovers iniziative turistichic ¢ culturali che offtanc wna forie
promozione nazionale ¢ internarionale della settimana in questions;

Uevento de “Il Genio Fiorentino. 101 eventi in Provincia” prevedrd eventi diversi che verranno
coondinati e gestiti sia dalla Provincia i dall’ APT

Considerato che I'intera manifestazione, di cui all’allegato a), si sviluppera sulle seguenti principali
direitive, che indicativamente sono cosi distinte, per complessivi eure 900.000,00:

pet la pente-che coinvolgerk il territorio provinciale, in particolare Je amminisiraziond comunali,
verranno realizzats ocoesioni eulturali ¢ turistiche che approfondiranno tematiche ritemite atiraenti
per la riuscita complessiva del progeito, ¢ che sarmmno cofinanziate dalla Provincia di Firenze per
Timporto complessive di euro 85,000,00;

per la manifestazione inangurale che 51 svolgerd nella serata del 15/05/2005 con event spettacolerd
per il completzmento del restaure della facciata di Palazzo Medici Riccardi, e per Pinsugurazione
del nuove Museo dei Marmi all’interno dello stesso Palazzo per Fimporte complessive di curo
35.000,00 provvederd Ia Provincia di Firenze,

per Ie zmmanvs.dl mosire, convegni, seminari, e tutle altre atiivith collegate per Iimporto-
cnm;}lgssim di eune 180.000,00 provvedera la Provineis di Firenze;




per la parte dells prameacne, della divolgazione dell’evento, ovvero: Uidearions & ta creazione di
1 Marchio per I'evento, campagne ¢ conferenze stampa all’estero ¢ in Italin, acquiste di spazi
pubblicitari su mass media, per inmporto complessivo di enro 400.000,00 provvederd PAR.T,;

per 1a parte guids ¢ Javori grafici di ewro 100.000,00 provvedera PAP.T;

per addobixs sul territorio- provinciale ¢ nazionale (striscioni, stendardi,-menifestt, mei impiant,
100,000 euro provvederk FAP.T;

Ritenuto, coersntemente con ghi atti espressi in narativa, che I'organizzazione dell’evento sard a
cura od in collaborazione fra: |

la Provincia di Firenze per Dattivith di coordinamento genemle e delle iniziative delle
amministraziont comunali, ¢ degli svent, |

IPAPT, per tutte le iniziative coliegate alla cqmlmjgazidnee alla divilgazione deli’inters iniziativa,

Precisato che le spese per 1z realizzazione della inanifestazione de “Il Geaio Fiorentino. 101 eventi
in Provineia™ 2005 & di complessivi 990.000,00 ewro, cosi finaneiati:

dalia Provincia di Fireniz per ¢ire 300.000,00 nel Bilancio di Previsions 2005;

dalla Regione Toscana come da D.G. 383 del 7.03.2003 ha destinato alla Provincia di Firenze la
cifra complessive di eure 1.800.000,00 per il progetio siratzgico sul sistema mods, di col cumo
300.000,00 da destinare allIniziativa del Genio Fiorentino;

dall’Ente Cassa di Firenze come da comunicazione del Presidente del 3 magpio 2005 per euro

 300.000,00;

) Precisato che, 4 seguito della variazione di Bilancio '2005 approvaty dalla Giunta Provinaiale in
daia odiemna precedente alla presente Delibera che jscrive i trasferimenti delia Repione Toscana &
dell’Ente Cassa, 5i procede 2 dare copertura finanesaria all’evento nel seguente modo:

da Fondi Provincisli per curo 3{}(} GDG 00 m:l Bilancio d1 Frevisions 2005, tit.1, fmz. 4, serv. 1, int
3

da Fondi mgmnah per curo 215.000,00 nel Bilancio di Provisione 2005, Ht1, funz. 9, serv. 2,0t 3;
e per euro 85.000,00 dt. 1, fimz. 9, serv. 2,ine. 5; :

dall"Ente Cassa per euro 300.000,00 nel Bilancio di Previsione 2003, tit. 1, funz. 9, serv. 2, int. 5;

Visti i pareri espressi & norma dellarticolo 49 del T.U. approvate con DL, n"267 del 18.08.2000,

A Vati Unanimi DELIBERA

- di approvare per e motivazioni espresse in narmtiva, 1l programma di masshma relative alla
manifestazione “Il Genio Fioteatino. 101 eveati in Provingia™, di eui all'allegato a), parte integrante
¢ sostanziale del presente atto, che si mlgm nel perindo dal 15 maggio al 7 giugna 2003;

i approvare la spesa complessiva per Piniziativa di curp 900000,00 finanziate per eurn
300.000,00 dalla Regione Toscana, per cure 300.000,00 dall’Ente Cassa e per eurc 300.000,00 dalla
Provincia di Firesize;



-€i dare atto, che in conformith alla variaxione di Bilancio di Previsione 2005 approvata con
Deliberazione delln Giunta Provineiale in data odierns presedimte alla presente Delibera, che iscrive
i trasferimenti della Regione Toscana e del'Ente Cassa, si procede a dare copertare Ainanziaria
all’evento nel seguente mode:

~da Fondi Provinciali per ewre 300.000,00 nel Bilancio 4 P‘n;vmmm 2003, 4t.1, fanz, 4, serv, 1,
int. 5;

-da Fondi regionali per suro 215.000,00 nel Bilancie di Previsione 2005, fit.], funz. 9, serv. 2, int.
3; & per cuna 85.000,00 t. 1, funz. 9, serv. 2, int. 5;

‘dall’Enlf:: Cassa per eure 300.000,00 nel Bilancio di Previsions 2005, Hit. 1, funz, 9, serv. 2, int. 5;
-3 trasferive eurc 600.000,00 all* APT per le attivith di promozione di cui in narrativa;

i dispore che la rimancntc somma di ewo 300.00000 sia gestita dircttamentc
dall” Amministrazions provinciale per le iniziative fichiamate in narrativa;

-di incaricare come responsabile per lz pare di coordinamento della Provineia di Firenze il
Dircttore Cenfrale della Direzione Centrale Servizi alla Persona, dott.sz Liuba Ghidott, che potrd
avvalersi di un mllabmatm esterno esperto in eventd, & per ls parte di coordinamento-dell’APT il
Direttore dott. Antonio Preiti.

DELIBERA ALTRESP
I presente provvedimento immediatamente-cseguibile af seasi- delPart. 134 comma 4, del Testo
Unico def I.Lgz n. 26772000

“Dicumento mfomaﬁmﬁrmatu digitelments of songi del digz 5. 102002, del Lo 04452000 enorme
callegate, il quale sostituisce ff docemento cartaceo ¢ Ia firma antografs; i docameato informatico &
mexnorizzato d:gﬂalmenk* d # rintraccizbils sl sifo internet httn-/attiontine provincis. fi ifattionline™




ProvINCiA
Firenze

LIQUIDAZIONE N. 3141 del (8/08/2005 CODICE 67
Class. Anno: 2005 (DiZE4dy

Oggeito  LIQUIDAZIONE ALLA COBIITUEND.A SOCIETA FLORENCE MULTIMEDIA SEL
INTERO CAFITATE SOCIALE.

Ufficln : DIREZIONE PARTECIPATE BILANCIO SOCIALE Resp, dl Proc. : Dt.ssa Lucia Bartoli

eate/Titlare PO DOTT.SSA LUCIA BARTOLI

Lz sottoscritta Pr.asa Lueia Bartoli,

wistE 1 retro vichismati At dzil"Ente, esmmmmmﬂtggﬁommvmm agsuntt gl frmpepni &
spwuntmmdmﬁ

Vistit la dedeominazione o, 1169 Je1 20/72005;

Riscontrats 1a mg;o]anm in ordine alle somree addshitate ponchd alls qualidfquantitd dei lavori &fo
fomiture 8fa servid, & ritenuti | preesi congm &0 conformi alle condizion patnite;

A“T"IEST‘ STA
* che il procedimento seguiio per l’aaqulsmom det beni o servizi deseritii nelle fatnmefnote
:mmdmh: s&s&am r:golm i ol stig Fiise;

. 2971993 mmsmndtf’m ﬁfm«;gt‘amdaf mmml} Lgs. @Eﬂ?‘g
LIQUEDA
Gl importi di seguito indicati che costituissans parte integrante & sostanziale del presente:
Pimporio = carico di capitol ivi dleneai,

PARTERISERVATA ALLA DIREZ FIONE SERVIZI FINANZIART
Mois




VISTD il Disciplinare delle attivitd di rappresentarzz fstituzionale della Provincia di Firenze
approvate con delibera G.F. .48 del 23/2/2007;

VISTO il Disciplinare per i’u“zﬂim delle carte di eradits approvate dalla Ghunta Provineiale con
propria deliberasions nella seduta del 30/16/2007;

RICORDATC che (a Provincia di Firenze, neli*ambito delle proprie funzioni istituzionali, ha
instaurato da tempo repporti fnternazionalf favorendo I collaborazione & la possibility di
interscambi operativo-strategici con le pubbliche amministrazion{ di paesi esteri soprattutts per
quanto rigdarda i settore turistice-culturale ﬁ'quelia dell*innovazione tecnologica;

VISTA Ia Dichiarazione dIntenti siglata il 7 novembre 2006 fra fl Ministero degh-Affari Esteri e la
Provincla di Firenze, finabizata a promicavers & diffondere la cultura ftalizna all’estero
attraverse sfnergié operantt hellé #titieriont pubbliche e a sviluppare profioue collaborazioni fra
gif amblenti econamim & culturah siranierie ltahani

PRESO ATTO altresi che ta Provincia di Firenze, net’ambite delle proprie-funziant istituzionall,
intrattiene, fin dal 1987, rapporti di gemellaggio con la Contea di Santa Clara {Calrfnmta USA}
con Uintenzione di ‘approfondire ung migliare cnnmxza neﬁe due realta m’tane e sviluppare
aziont sinarga‘che con - prospettive di arricchimenta reciproco in campa culturate, sociale,
scientifico & :emn!nvg:cb,_

PRESO ATTG che a missione in opgetto & finalizzata alla realizzazione df fncontri istituzionali
anchie con PAmbasciata [tallana a Washingten per la deffnkzione di;sfnergjevpetaﬂ?& utfli a
qualificare Pazione di governo della Provincia di Firenge e favorire lo sviluppa di infziative in
materiy di turbsmo, sdlupps: emmfm, anche al fint de{l’arganimzione e detla prmziams
della prossims edizions 20608 dey Genig Figrenting, la kermesse rnta'dsdp[mart cha- iz ?mﬁﬁda
& Firenze promuove 2 fea!.izza da quattm mni con graﬁde ﬁiﬁtesSu U tiftta 13. ﬁuu i tnf-dmrin,
CONSIDERATD che ia presentazfﬂne del Genio Florenting 2008 negu Bih ha, tra le sue ﬁnalita,
L'ablettiva di creare. condlzu:ni per attrarre visitatert e turist! americani a Firenze e nel propsio
te:ﬁtudn, attraverso proposte di meciﬂci paccﬁz:r.ti turistici;

FRESD ATTO aliresi della necessitd df w:ﬂﬁmre lo state i avanzamento detle attivitd avviate
com It AT (Massac!msetts Inetitute OF Tethnology # di Boston mediante Paccordo di partnership
siglata nell? 2006 nel corsa di una pi’ECEdEn[’e missione istituziuna{e negli USA,

RAVVISATA 'opportunitd di avviare con la Contea di Santa Clara - Californis un pémcrso vaito
alla déﬂﬂi:ﬁme di pussibﬂi rappartf df mﬂabmaziune sfnerg[ca e recipmm scamblo nel settore
dall* snergia sostenibile & dell*ambients al fine tii pmmunvere infziative mfrate a mﬁgh‘omre.
atiche mediante 1| contributo delle niove tmlug:e utilizzate nella Contea, 1a realti territoriale
fiarenting;

RILEVATC inaltre che, nelltambits del programma del viagglo, sona previst! incontrf istiturionalt
con i-7appresentant! delle aziends CISCO 2 APPLE, leadsrs nel settore dell*innovazicne
tecnlogica mondlale per acquisire nuoyi processt di informatizzazione e wiluppo tecnologica da



applicare nell’Amminjstrazione Provinciale £ produrre possibili sviluppl di sinergie in materia di
innovazione tecnologica wi § anche in relazione al pmgéna banda larga della Provincia di
Firenze; | |

TENUTO CONTG altresi che sono stati programmati ‘anche incontrd e visfte con istituzion! &
soggatti operanti nel settore sociale e tecnologico americano per concordare forme di
coltaborazioni e avwviare progetti of tele-assistenza sul territorio provinciale rivolti agli anziani e
ai disabili, usufruendo delle esperienze professionali e del know-how gid-scquisith negll USA;
RAVVISATA quindi Uopportunith di procedere a garantire il necessario supporto tecnice-logistico
per Vorganizzaziene della missione itituzionale in oggette, alla quale parteciperd una
delegarione  composta da  amministraterl della Provinfa di  Firenze,  dirigenti
dcll‘AnnﬂnEm'amane € rappresentanti delle istituzieni territeriall interessate, per specifiche
competenze, ai programmi ¢ agli oblettivi deﬂa raizsions;

DATO ATTO che § dipendenti & collaboratori della Provincia di Firenze che partecipanc aila
suddetta delegazione sono stati tutt! preventivaments autorizzatf, come risulta agll atti della
Direzions Uificlo di Gabinetta; | |
RICHIAMATA Ulndagine di mereate retativa af servizi di organizzasionie-¢ gestione def viaggl della
Provincia di Firenze di cuf al propric atta dirigenziale n.531 del 14;'2?’2{‘10?;

BATO ATTO che, nellambito defla suddefta indagine di mercato, IAgenzia i Viaggl
Universalturismo Spa ha presentato la migliore offerta sia. in- termini quantitativi & qualitativi
corme risulta dai verbali agti attl dell'Ufficta di Gabinetto;.

RITEHUTA. economicamente congrua Usfferta presentata da!t’Agenzla Universalturismo Spa
relativamente all'organizzazione- det servizi di vingglo conness alla missionz {n- USA della
delegazions sopra cltata dal 2 atl’s mvemhrt v

RILEVATO <he, al fini dalla coperl:um ﬁmnziaﬁa, risulta ne:emﬁa imputare 1z spesa
complassiva i € 23.657 44 sul cap.BS52 Ttery 103 d&l :Sdt,ancio di previsione 2007 che presenta




la necessana disronibilitd finanziarz e di imputare U3 spess di Bure 3.116,38 sul cap. 8472 int
108 “Trasferte per e restanti Direzioni™ di competedira dells Direzione Generale Servizi Internd;
ACQUISTTA Fautorizzazions della Direrione Generale Servidd fntecnt per Uimpegno da parte del
sottoseritts di Eiro 3.118,38 sul capitolp 8472 relativo alle spese di missione del parsonale
dipendente dell’Ente;

VISTG altresi art, 125 det D.Lgs. 163/2006;

VISTA 2 L.R. 38/2007 in materia df contratei pubblick;

VISTO Partt 183 & 107 del Testo Unfco delle legef suill"ordinamento deglt EELL. di suf al s Lo
18 agosto 2000 1.267 ;

ACQUISITC 1L parere di regolarith contablle da parte det Difigente delia Direzione Servidi
Finarziari 2 ravwisats 13 propria cofﬂpetenza-in merlto;

DETERMINA

1. di provyeders, per le motivazioni esposte b narrativa £ nel rispatito della conmalba
soprs richiamata, a garantire iL. necessario suppotio lesistico-organiszativiy (er
Vespletamenite della missione is:imzfanale de![a sapra-richiamata delegazione negli Statt
Uniiti dal 2 novembre &I’ novembire 2007 ;

2. diaffidare, per le motivazionl espresse in narrativa, all” Agenzia Unfversaliurismo Spa i
servizi dl organtzzazione complessiva del viaggio della delegazione provinciale nUSA per
una spesa-complessiva i €£.26.775,82 (IVA & tasse seraportuali compresel; -

3. diimpegnare b somina complessiva df € 26.775;82 ritenuta congrua per Vorgankzzazione
det viagaio df cu sopra, Imputando [a spesa nel seguente moda: per €.23.657,44 sul
ap‘assz mtemii}:i F!mﬂazfanf per inkrative E’daﬁ'ﬁi al gcmeiiaggi** eper € 3.118,38
sl cap m Interv. 103 “Trasferte pev e restanti firesiani™ in riferimetta alle spese 4
missione det dfpendmﬁ che partcdmnm alia missione, del Bilancia 2007 che
presemam ia natesnrfa disponibitita finarss

4. di stabilire che le spese di viaggio perd dipendenti provincialf che parteciperas
" misslens-saranno 3 earico della Birerlone Gessrale - Servizt Intemi 3

5. di procedere alla lguidazione della complesshy A 20
dietro presentazione t regotars fattura e preeviay
prestazion! ricklieste;

&. df designare responsabile del procediments 1l sattoscritto dirigente Giovan

7. didichiarare che il presente atto, al senstdel’art.29 comime E del Regaianmnm e

contabilits sark focltrato ai Servizl Finanziari ai fini della registrazione dell*impegpo di

spesa;

Gt 3




